
Produktinformation

Artikel-Nr: 54206

Artikel: Gutsleberwurst grob

Zutaten: Schweinefleisch (39%), Schweineleber (25%), Naturdarm, Speck, Speisesalz, 
Schwarten, Kalbfleisch (2%), Sahnepulver, Gewürze (Gewürze (Sellerie)), Glucosesirup, 
Stabilisator: Natriumacetat - E262, Natriumcitrat - E331, Diphosphate - E450; Dextrose, 
Aromen, Zucker, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Citroglyceride -
E472c; Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat - E621; Würze, Gewürzextrakte 
(Sellerie), Konservierungsstoff: Natriumnitrit - E250; Antioxidationsmittel: Natriumascorbat -
E301, Ascorbinsäure - E300; Vanillinzucker, Säureregulator: Kaliumlactat - E326; 
Glukosesirup, Vanillin, Gewürze, Maltodextrin, Säuerungsmittel: Citronensäure - E330; 
Blütenhonig, Rauch

Mögliche Spuren von: Ei und Eierzeugnisse, Glutenhaltiges Getreide, Soja, 
Schalenfrüchten, Senf,
Lupine, Sulfite

Angaben zu GVO: Das Produkt enthält keine kennzeichnungspflichtigen Bestandteile
gemäß EG-VO 1829/2003 und unterliegt nicht der EG-VO 1830/2003.

Nährwertangaben je 100g:

Energie 1380 kJ

Energie 334 kcal

Fett 31,4 g

davon gesättigte Fettsäuren 12,5 g

Kohlenhydrate 1,8 g

davon Zucker 1,5 g

Eiweiß 11,0 g

Salz 2,7 g

MHD: 11 Tage

Lagertemperatur: < 7 °C

Allergeninformationen: Die Kennzeichnung der kennzeichnungspflichtigen Allergene (nach VO 1169/2011/EG) in unseren Produkten bezieht sich auf deren
rezeptorischen Zusatz. Kreuzkontakte (= mögliche Spuren), auch mit anderen Zutaten mit allergenem Potential, die nicht in 
der VO 1169/2011/EG aufgeführt sind, können nicht ausgeschlossen werden.

Allgemeine Hinweise: Das Produkt incl. der Verpackung entspricht dem EU-Recht und dem deutschen Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände-

und Futtermittelgesetzbuch (LFGB) sowie seinen Folgeverordnungen in der jeweils gültigen Fassung. Wir haben ein

HACCP Konzept gemäß der VO (EG) Nr. 852/2004 eingeführt und sind ein nach dem FSSC 22000 Standard

zertifiziertes Unternehmen. Für die Einhaltung aller gesetzlichen Vorschriften bei der Weiterverarbeitung haftet der Anwender.

MICHLs Allgäu-Metzgerei GmbH

Laufer Str. 13a

91227 Leinburg

HRB-Nr.  34597 AG Nürnberg

Geschäftsführer:

Dr. Hans-Ulrich Sachenbacher

Thorsten Weich

Die gemachten Angaben entsprechen
unserem aktuellen Kenntnisstand.
Änderungen vorbehalten.
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